3. Praeterea, humanae naturae convenit assumi a Filio Dei, et homini convenit esse unitum. Sed hoc non convenit Filio Dei. Ergo non oportet quod ea quae conveniunt naturae humanae, dicantur de Filio Dei.

4. Praeterea, haec est vera: *Iste homo est praedestinatus*. Sed haec est falsa: *Filius Dei est praedestinatus*. Ergo idem quod prius.

5. Praeterea, omnis proprietas humanae naturae est quid creatum. Sed creatura non praedicatur de Filio Dei. Ergo nec proprietas humanae naturae.

6. Praeterea, ea quae praedicantur de Christo secundum quod homo, non praedicantur de ipso secundum quod Filius Dei. Ergo videtur eadem ratione quod ea quae praedicantur de homine, non praedicantur de Filio Dei.

7. Sed contra, de quocumque praedicatur aliquid, praedicantur de eo omnia consequentia ad ipsum, etiamsi sit praedicatio accidentalitatis; sicut si homo est albus, sequitur quod sit coloratus. Sed homo praedicatur de Deo. Ergo quidquid praedicatur de homine, praedicatur de Filio Dei.

8. Praeterea, quaecumque consequuntur naturam, praedicantur de suppositis naturae illius. Sed Filius Dei est suppositum humanae naturae. Ergo consequentia naturam humanam possunt praedicari de Filio Dei.

9. Praeterea, Christus est persona subsistens in duabus naturis, divina et humana. Sed omnia quae conveniunt divinae naturae, possunt praedicari de Christo. Ergo pari ratione omnia ea quae conveniunt naturae humanae.

10. Praeterea, nihil magis repugnat divinae naturae quam mori. Sed dicitur, quod Filius Dei est mortuus. Ergo et omnia alia possunt dici de Filio Dei quae conveniunt humanae naturae.

Solutio. Respondeo dicendum, quod natura et suppositum naturae in quibusdam differunt re et ratione, sicut in compositis; in quibusdam autem ratione et non re, sicut in divinis. Sed differentia quae est secundum rationem, est differentia oppositionis: quia natura et suppositum habent intentiones oppositas; et ideo ea quae pertinent ad rationem naturae, nullo modo praedicantur de supposito neque in abstracto neque in concreto, neque in divinis neque in humanis; sicut Pater non non dicitur commune tribus, nec Petrus dicitur forma totius. Differentia autem quae est secundum rem, non est oppositionis, sed est sicut prin-

Ergo Christus potest dici creatura secundum quod homo.

Solutio. Respondeo dicendum, quod humana natura se habet ad compositam personam Christi sicut pars; quamvis proprie pars dici non possit, nec proprie persona composita, ut supra, dist. 6, qu. 2, art. 5, dictum est. Pars autem aliquando habet aliquam dispositionem quae nata est convenire toti; aliquando vero aliam quae non est nata convenire toti: sicut albedo quae inest capillis, potest etiam toti convenire: crispitudo autem ita convenit capillis quod nullo modo toti, vel alicui alteri parti. Ergo secundum dispositiones illas quae insunt tantum parti, denominatur totum simpliciter et proprie per dispositionem partis, nullo addito; sicut homo dicitur crispus; sed quantum ad illas dispositiones quae natae sunt parti et toti convenire, non denominatur totum a parte simpliciter, sed addita parte, ut cum dicitur homo albus secundum capillos; nec proprie, sed figurative per sinecdochen. Unde patet quod cum creatio naturae et personae nata sit convenire, sicut et esse; utriusque aliquo modo convenit: non tamen potest dici de Christo, quod sit creatura, quia humana natura creata est, nisi fiat additio, ut si dicitur: *Secundum hominem*, vel *secundum quod homo*; et tunc etiam tropica est et figurativa, ut dicit Magister, sicut et haec: *Aethiops est albus secundum dentem*.